
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

 

 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 28 AUGUSTI 2023 
  

Tid: 20:00-21:30 Plats: Teams   
 

 

 

Kallade: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentant (Simon Stenberg, Ingrid 

Hallqvist) samt Lars Öberg, Karin Ersson, Ludvig Remb, Lars Selin.  

 

Anmält förhinder:  

  

1. Välkomna!  
Ordförande Eva-Lena Frick hälsar alla välkomna.  
 

2. Föregående protokoll. 21/ 6.  
Lades till handlingarna.  
Förändring av Pernilla Bondes titel från generaldirektör till 
generalsekreterare i föregående protokoll.  

 

3. Rapport om organisation.  Lars Ö, Anders B 
B.la flourförbud, FIS möte, landslagsrapport 

Landslagsrapport: 

Anders berättade om våren och sommaren som varit bra, även om den 

sista tiden har varit kantad av en del förkylningar. Man har individualiserat 

betydligt mer än tidigare.  

Även jobbat ihop tränarteamet och Anders Svanebo som är ny vallachef har 

varit med sista veckorna.  

Det arbetas med planer inför VC säsongen. Biljett försäljningen har satt 

igång på hemmatävlingarna.  

Organisation i övrigt: 

Öberg berättade om möte med elitföreningar och team i lördags. Mats 

Eklund var med digitalt och informerade om läget och arbetet med att 

jobba med fluorförbudet under vintern.  
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Styrgrupp har bildats. Karin Ersson leder styrgruppen. Där sitter Ludvig 

Remb, Anders Byström, Mats Eklund. Andra personer kommer att komma 

in i gruppen eftersom.  

Mats Eklund kommer att jobba som fluorkoordinator. Det kommer att 

kommuniceras denna vecka till skidsverige. Mats ska samordna arbetet 

övergripande inom hela SSF. Tester kommer att ske på alla nationella SM 

och cuptävlingar.  

Öberg påpekar att vi behöver vara ödmjuka inför detta arbete och 

samarbete inom hela skidsverige kommer att krävas för att lyckas. Det 

viktiga med förbudet är av miljömässiga skäl och hälsomässiga för de som 

arbetar i en vallabod. Det kommer att erbjudas webbinarier och en 

roadshow där testmaskinen kommer att finnas på  plats på ett antal orter 

under hösten.  

Höstmöte FIS:  

Kalenderfrågor och diskussion om jämlika distanser kommer att ske. Öberg 

kommer också vara med på en dragning om status om VM 2027 i Falun 

tillsammans med Ulrika Back. Totalt är det 6 personer från längd som åker 

ner.   

 
4. Rapport nationell verksamhet.  

Årets utbildningshelg sker i Luleå. Ca 150 deltagare är anmälda på flertalet 
utbildningar. Helgen genomförs i samarbete med Älvsbyns folkhögskola och 
Luleå tekniska högskola.  
Helgen som var genomfördes en utbildar utbildning i Sundsvall där våra 
konsulenter uppdaterade våra externa utbildare på det senaste. Med under 
helgen var Lars Ljung och Moa Lundgren.  
Ludvig Remb och Jonas Braam har varit ute på en lång roadtrip runt om i 
landet och genomfört anläggningsbesök och även varit med på FIS 
inspektioner av våra VC banor i Gällivare och Östersund. Allt har gått bra 
och arbetet fortsätter som planerat mot tre VC helger i sverige kommande 
vinter.  
 

5. Tävlingsfrågor.  
a) Prispengar SM seniorer.  

Ludvig Remb kunde inte delta, därför diskuterade längdrådet enbart 

förslaget som Ludvig skickat in. Förslaget är att ta bort prispengarna på 

SM och enbart tävla om äran. Ett argument är att inga andra SF har 

prispengar på SM. Det är svårt för arrangören att ta fram dessa pengar 

då dessa prispengar inte finaniseras via SSF.  

TD och regelgruppen vill ha input från längdrådet. 

Åkarrepresentanterna anser att man kan ta bort prispengarna på 

stafetten, men ge prispengar till medaljörerna.  
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Det finns delade åsikter om vilken effekt ett borttagande av prispengar 

skulle ge. Vi kommer att ta upp frågan fler gånger för att få tid att 

diskuera frågan i fler grupper.   

 

6. Rapport från åkarrepresentanter. 
Det har varit ganska många rullskidtävlingar under sommaren och det 
kommer ganska mycket positiva kommenterar om arrangemang runt om i 
sverige.  
 
 

7. Långlopp. Rapport från möte med långlopps Team. Hans J 
24 personer var med på mötet. Nio klubbar och fem Team deltog.  
Syftet med möte var att diskutera Hur vi samarbetar bättre för att förbättra 
möjligheterna för åkarna?  
Åkarna skulle stå i centrum. Eva-Lena var moderator och gav grupper frågor att 
diskutera. Hon utgick från en aktiv och en ledares resa genom skidåkningen, 
från 10 åringen som börjar i föreningen till dess att man antingen lyckas som 
aktiv eller som ledare.  
Vad har vi gjort för bra saker för att uppnå detta? Acceptans kom fram som 
viktigt, men också skidglädje. Att ha fått ihop livspusslet under hela resan.  
Inspiration av varandra är viktigt för att lyckas, lokal förankring är också viktigt. 
Att vara kvar inom föreningen som ”rolemodel” är viktigt.  
Det framkom att vi bör undvika stereotypa utvecklingsplaner, exkluderande 
ledarskap. Man vill också att man ska undvika otydliga förväntningar.  
Vad är nästa steg? Hur hanterar vi avtal mellan föreningar och Team ? 
Förslaget är att träffas fysiskt en gång per år, gärna i Trollhättan, samt något 
digitalt möte. Diskussioner ska fortsätta i den ”lilla” gruppen med Anton 
Karlsson som Teamens representant samt representanter från elitföreningar 
och SSF.  
 

8. Rapport från styrelsen. Eva-Lena 
Styrelsemöte genomfördes i förmiddags och en diskussion var FIS mötet i 
Zurich i oktober.  
Längd har fått ja till att bygga en ny vallatrailer och använda sparade medel för 
detta. Det kommer att ta ca 1 år att bygga.  
VM bolaget för VM 2027 börjar ta form. Eva-Len kommer att vara vice 
ordförande och även Pernilla Bonde kommer att vara ledamot.  
Uppdraget i VM bolaget  kommer att innebära att Eva-Lena inte kommer att 
hinna med rollen som ordförande i längdrådet. Arbetet med att hitta en ny 
ordförande har börjat. Eva-Lena kommer att vara med på minst ett till möte.   

 

9. Rapport från de olika arbetsgrupperna 

TD/regelgruppen  

Skidor Hela Livetlädje 

Barn och Ungdomsgruppen 
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Anläggning/homologisering 

Tävlingsprogram 

 
10. Övriga frågor  

 
 

11. Nästa möte? 
9/10 kl 20.00. Teams.  
 

 

12. Mötet avslutas.  
  

-  
  

  

  

  

  
  
  
 

 

 

 

 

 

 


